
Klage på vedtak gjort i plan-, miljø- og næringsutvalget 07.11.23 – i sak 12/23; Jordhaug v/Olsborg 

skole 

I dagens elevråd var det fullstemmig vedtatt blant rådsrepresentantene at saken skulle klages inn, og 

om ikke klagen når frem til politikerne ønsker elevrådet at jordhaugen skal flyttes til et annet 

område inne på skolen sitt område slik at den ikke forsvinner. 

Etter avgjørelsen i Plan-, miljø- og næringsutvalg vil vi i Elevrådet ved Olsborg skole gjerne komme 

med vår stemme inn i denne saken. 

For det første – Hvorfor er ikke vi hørt? 

Avgjørelsen er som følger: Jordhaug, altså en av to akebakker på skolens lekeområde, skal fjernes på 

grunn av at "elever ved Olsborg skole drar med seg organisk materiale fra jordhaugen inn på 

kunstgressbanen". Målselv kommune er imot fjerning av denne haugen nettopp fordi den er en 

viktig leke- og læringsarena for oss elever på Olsborg skole – og det er vi og! I saksfremlegget som er 

lagt frem av Morten Tomter kommer det frem at Norges fotballforbund, som da heter 

FOTBALLforbund, "anbefaler på det sterkeste at jordhaugen fjernes/flyttes slik at den ikke vil være i 

indirekte kontakt med anlegget", videre beskriver Sjøvegan Maskin & transport at de har "foretatt 

en dyprensing av banen og det er ikke tvil at det tilføres sand fra jordhaugene til den halvdelen av 

banen som ligger nærmest jordhaugen". Her er det snakk om to hauger ut fra denne beskrivelsen, 

derav den ene her godt beplantet med gress og har vært der i veldig mange år uten og vært "i veien" 

før nå.  

På Olsborg skole blåser det en vind stortsett hele tiden, det er et åpent område rundt banen og felt 

masse skog de seneste årene. Som det også beskrives i saksfremlegget har vi hatt en unormalt tørr 

sommer og finstøv og sand blåser med denne nydelige Olsborg brisen og over på banen – dette 

ønsker Målselv kommune å gjøre noe med i form av å beplante også haug nummer to. Dette 

arbeidet ble gjort nå i sommer av Rektor Marte, og vil forventes og gro seg til vår/sommer 2024. En 

god måte å møte problemet på, og samarbeide med nettopp behovet til Målselv IL og 

kunstgressbanen 

Videre i saksfremlegget kommer det frem at dette er en viktig lekearena for elevene på vinterstid, da 

er kunstgressbanen stengt ned og elevene får ikke bevege seg på banene, og da må elevene har 

gode alternativer. Olsborg er flatt, og det er ingen naturlige steder å ake. Per i dag har Elevrådet delt 

opp haugene i småtrinn og mellomtrinn, dette for trygghet og sikkerhet til de yngste elevene, så det 

vil si at flere trinn nå står i fare for å miste "sin" haug, og sin akebakke.  

Olsborg skole har et veldig fint uteområde, vi har høy aktivitet hele våren og over mot vinteren, men 

når vinteren kommer begrenses det og elevene har lite aktivitet å holde på med. Kunstgressbanen 

og den lille fotballbanen får ikke brukes når de har blitt hvit av is/snø, dette er elevene veldig gode 

på å overholde selv om de har veldig lyst på et sted å spille fotball og å leke seg på. Ved siden av 

kunstgressbanen har vi anlagt en helt grei grusbane med to fotballmål som brukes til fotball, dødball 

og annen lek i overgangen "stengt kunstgress til alt for mye snø til å spille på", det er veldig mye 

brukt av småtrinnet. Midt imellom her ligger disse jordhaugene som er omtalt, elevene sine 

akebakker på vinteren, ifølge elevene er disse lite brukt om sommeren og mest i bruk på vinterstid.  

Målselv kommune har utarbeidet en strategisk plan for oppvekst som skal gjelder fra 2023-2033, her 

er et viktig hovedpoeng barn og unges trygghet og trivsel, med hovedmål at minimum 90% av 

ungdom i Målselv gjennomfører videregående opplæring innen fylte 22 år. Og her blir TIDLIG 

INNSATS et fokus for oss i skolen, å kunne tilrettelegge for lek, læring, trygge rammer og utvikling av 



gode sosiale ferdigheter for å mestre livet gjennom alle de ulike fasene man må igjennom. På 

Olsborg skole er uteskole viktig, vi er en Læring i friluft-skole og er avhengig av gode tilbud til 

aktiviteter ute, for å sette inn støtet med Tidlig innsats! 

  

Her kommer tilbakemeldinger fra elevene, brakt til bordet av fem flotte faste- og vararepresentanter 

for Elevrådet Olsborg skole; Mona, Solve, Hauk, Amanda, og Vilde. 

Dette er en haug som VI bruker, hvordan den ser ut spiller ingen rolle så lenge vi elevene kan ake og 

ha det artig.  

Man kan ta et ansvar her å så gress eller stenge haugene på sommeren om det blir bedre, men å så 

gress tar jo lang tid og da må vi ha tålmodighet 

Om det forsvinner en haug får 5, 6 og 7. trinn ikke ake, og når også fotballbanen er forbudt har vi 

ingen steder å gjøre av oss. Vi får ikke være der når det er masse snø engang, for der kunne vi bygd 

snøborger, laget skiløyper og hatt løp og masse. Vi er jo så flink å følge regler når vi ikke får lov, så da 

er det snart på tide at vi får lov til noe sammen med Målselv IL. 

OM de skal ta bort haugene burde de gi oss noe tilbake, et lekeapparat for eksempel – for Målselv IL 

tar fra oss en aktivitet som er viktig for oss elevene! 

Aking er jo gøy – og nå får mange ikke en plass å ake lengre. 

Det kommer til å bli flere snødunger – men det er lenge til vi får de som er brøytet, og da kan det bli 

mer krangling i friminuttene når man ikke har noe å gjøre. Det viktigste vi kan gjøre er å leke for å ha 

noe å gjøre, istede for å krangle og terge på 

Når dem kan si at vi ruller oss i sanda og tar med oss sand inn på banen – det er tullete, for de som 

vil på fotballbanen går rett dit for det er så populært, dem går ikke på sandhaugen å leke.  

Dette må være noe som vi elevene bestemmer, det er jo ikke politikerne eller Målselv IL som skal 

ake?!  

Hadde vært okei og flyttet den om det skaper bedre stemning, men det er jo ikke noe plass å flytte 

den til som er i skolegården 

Akkurat nå er det mange som aker på Pumptracken, det er ganske liten bakke der og ganske trasig at 

det er det dem kanskje må gjennom hele vinteren?! 

Vi har også sett at det er sand utenfor fotballbanen, som vi uansett tar med oss inn på banen uten at 

man har vært på dungen atme. Og det flyr sand i lufta når det blåser, og når vi bygde gymsalen så 

var det jo masse sand og støv – hvorfor var det ingen politiker eller fra Målselv IL som brydde seg om 

det da? 

Hva skal Målselv IL med det området? Dem spille jo bare fotball og det gjør dem jo på fotballbanene! 

Stort behov for aktivitet 

2, 3 og 4. klasse har og kommet med sine meninger som må bli hørt: 

Vi syns det er urettferdig at Målselv IL skal bestemme over vårt ute-området, vi må få komme med 

vår mening om saken, og bli spurt 



Haugen gjør sånn at fotballen kommer i retur når vi spiller fotball der, så vi ikke må løpe så mye for å 

hente ball, eller forstyrrer på kunstgressbanen 

Ødelegger en fin lekeplass 

Vi vil protestere mot dette! 

De tenker ikke noe på hvor lite vi har å gjøre her på vinteren! 

Skolen var her før banen ble bygd! 

Fotballbanen tar mye plass, spesielt når vi i ikke får bruke den. 

Dumt hvis vi ikke får bruke ake-utstyret vårt! 

Avslutningsvis har lærere på Olsborg skole noen gode poeng som bør tas med videre; 

Voksne "klager" over den yngre generasjons bruk av skjerm og mye skjermtid, hvordan skal dette 

endres om en ikke bidrar og legger til rette for god aktivitet ute? Fotballbanen stenges, akehaugen 

fjernes – hva blir det neste? 

Aking er, på lik linje med fotballen, en bidragsyter for å få elevene i aktivitet. Også de eldste elevene. 

Vi vet det finnes flere undersøkelser som bygger på at desto eldre elever blir, jo mindre aktive her 

de. Hvordan skal skolene og lokalsamfunnet jobbe for at dette ikke skal bli en del av skoledagen? Når 

vi, spesielt vinterstid, fjerner/stenger ned muligheten for aktivitet? 

 

 

Takk for oppmerksomheten 

23.11.23 

Elevrådet Olsborg skole 

 

 

 

 


